



برنامه ریزی برای تاسیس بانک توسعه در برنامه هفتم توسعه



وزیر کشور: ۶۰۰ هزار زائر از مرزها خارج شدند



رویکردی فعالانه در حوزه دیپلماسی فرهنگی خواهیم داشت

سرلشکر سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

در پدافند هوایی قدرتهای برتر جهان را پشت سر گذاشتیم

سرردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی گفت: امروز دقت سلاح‌های ما برای اهداف ثابت و متحرک ۱۰۰ درصد است و پهپاد‌های ما می‌توانند با استفاده از هوش مصنوعی هر نقطه را که بخواهند مورد هدف قرار دهند. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همایش اساتید بسیجی دانشگاه‌های کشور با بیان اینکه فصل پدرو خوانده‌گی نظام‌های بیگانه در سرزمین ما به پایان رسیده است.

وزیر بهداشت:

دیپلماسی سلامت مرز نمی‌شناسد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه تضمین سلامت هر کشور در گرو بهداشت همسایگان است گفت: دیپلماسی سلامت مرز نمی‌شناسد و می‌تواند با تکیه بر آن تحریم‌های ظالمانه مستکبران را که حتی در همه گیری کرونا ادامه داشت، خنثی کرد. بهرام عین‌اللهی در مراسم افتتاحیه نشست نمایندگان ارشد کشورهای عضو گروه پنج حوزة سلامت افروود، خوشبختانه همه اعضای گروه پنج بر اهمیت و ضرورت وجود این گروه واقف بوده و بر افزایش و تداوم فعالیت‌های آن که در مقطعی دچار وقفه شده بود، تأکید دارند. وی ضمن قدردانی از حضور نمایندگان کشورهای عضو گروه پنج حوزة سلامت و همدردی با حادثه دیدگان سبل در پاکستان اظهار داشت: برخی مشکلات سلامت مانند کرونا معطل جهانی است ولی هر منطقه از جهان نیز مشکلات خاص خود را در حوزة سلامت دارد که باید با همکاری مشترک همسایگان به رفع آن‌ها پرداخت.

آیادریاچه ارومیه به‌طور کامل خشک شده است؟



آیت‌الله جنتی:

دستگاه‌های دولتی امکانات خود را برای رونق بخشیدن به راهپیمایی اربعین بکار گیرند

سخنگوی دولت:

ارائه خدمات اینترنت رایگان برای زائران اربعین

رئیس سازمان انرژی اتمی:

سه‌م برقی هسته‌ای در سبد انرژی کشور به ۲۰ درصد می‌رسد

رئیس سازمان محیط زیست:

هیچ طرح عمرانی بدون مجوز سازمان محیط زیست کلنگ‌زنی نشد

سورنا ستاری: تحول فرهنگی، پیش‌نیاز رونق اقتصاد دانش بنیان و خلاق است

با حضور معاون علمی و فناوری خانه خلاق و نوآوری تبریز و مرند افتتاح شد تا مسیر برای توانمندسازی کسب‌وکارهای فناوری نرم در این استان هموار تر شود. سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری در حاشیه مراسم افتتاح خانه خلاق و نوآوری تبریز و مرند با بیان اینکه خوشبختانه تمامی بخش‌های دست‌اندر کار در استان آذربایجان شرقی در تلاش هستند تا در همکاری با یکدیگر تعداد خانه‌های خلاق و نوآوری در کشور رشد داشته باشند و اکنون به تعداد ۸۰ خانه در سراسر کشور رسیده، گفت: یکی از پیش‌نیازها و بسترهای رشد و رونق اقتصاد دانش بنیان و خلاق در کشور، تحول فرهنگی است که این امر، با همکاری، همراهی و هم‌دلی تمامی بخش‌های فعال و نقش‌آفرین در استان اتفاق می‌افتد. معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری، مهم‌ترین لازمه برای تسهیل فعالیت شرکت‌های دانش بنیان و خلاق را ایجاد بستر و زیست‌بوم مساعد فعالیت‌هایشان دانست و بیان کرد: در تلاش هستیم تا با ایجاد بستری مساعد برای فعالان زیست‌بوم فناوری، زمینه برای تبدیل استان آذربایجان شرقی به یکی از قطب‌های توسعه اقتصاد دانش بنیان و خلاق کشور فراهم شود. وی با اشاره به این که با رونق کارخانه نوآوری و خانه‌های خلاق و نوآوری، شاهد رشد و رونق کسب و کارهای این حوزه خواهیم بود ادامه داد: در حال حاضر ۲۳۰ شرکت دانش بنیان در آذربایجان شرقی فعالیت دارند این در حالی است که این استان از ظرفیتی بیش از ۵ برابر این میزان برخوردار است. رئیس بنیاد ملی نخبگان، با بیان این که شرکت‌هایی در این استان فعال هستند که به بالاترین مراحل رشد و توسعه رسیده‌اند، ادامه داد: این شرکت‌ها با تلاشی که معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری در قالب قانون جهش تولید انجام داده در صدد ایجاد فضای مساعد برای رشد و رونق این زیست‌بوم هستند. وی با بیان این که وجود صنایع و شرکت‌های بزرگ، یکی از مزایای استان آذربایجان شرقی است، ادامه داد: در قالب قانون جهش تولید دانش بنیان، مشوق‌ها و تسهیلات متنوع و متعددی برای ترغیب و تشویق شرکت‌های بزرگ و صنعتی به حمایت و پیوند با زیست‌بوم دانش بنیان و خلاق در نظر گرفته شده که اعتبارهای مالیاتی تحقیق و توسعه، اعتبارهای سرمایه‌گذاری در صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر و سرمایه‌گذاری شرکت‌های دانش بنیان از جمله این تسهیلات به‌شمار می‌رود و آیین‌نامه‌های مرتبط آن تصویب شده و یار در حال تصویب است. ۲۵ شرکت خلاق در این خانه خلاق و نوآوری مستقر هستند که زمینه را برای تبدیل ایده‌های بومی در حوزه علوم انسانی و صنایع

چرا به زائران اربعین به جای دلار، دینار نمی‌دهند؟



با توجه به تأمین نشدن دینار به اندازه کافی در کشور، ارز زبارتی به دلار پرداخت می‌شود که با توجه به هزینه پیش‌بینی شده از سوی دولت، خرید دلار در ایران و تبدیل آن به دینار در عراق برای زائران به‌صرفه‌تر خواهد بود. امسال با برنامهریزی دولت سیزدهم به زائران اربعین ۱۰۰ دلار به‌عنوان ارز زبارتی تعلق می‌گیرد. پرداخت ارز زبارتی برای زائران اربعین از هفتم شهریور ماه آغاز شد و علاوه بر صرافی‌های مجاز، بانک‌های صادرات، سپه، ملی، تجارت، صادرات و ملت نیز ملزم به پرداخت ارز زبارتی شدند. البته در یافت این ارز در گرو ثبت‌نام در سامانه سماح شده است و زائران برای دریافت آن باید علاوه بر گذرنامه، برگه ثبت‌نام قطعی در سامانه سماح، کارت زائر و پرداخت حق بیمه را به همراه داشته باشند. با تصمیم دولت ۱۰۰ دلار یا معادل آن به دینار به زائران اربعین پرداخت می‌شود. اما بیشترین بانک‌ها فقط دلار عرضه می‌کنند؛ به طوری که یکی از متصدیان بانک می‌گوید: ما فقط دلار موجودی داریم و امکان پرداخت دینار به زائران نداریم و با وجود مصوبه بانک مرکزی، دینار تأمین نشده است. هم‌اکنون دلار زبارتی برای زائران اربعین به قیمت ۲۸ هزار و ۶۰۰ تومان عرضه می‌شود و زائران برای دریافت ۱۰۰ دلار باید ۲ میلیون و ۸۶۰ هزار تومان بپردازند. این امر در حالی است که قیمت دلار در بازار آزاد به ۳۰ هزار تومان رسیده است. به‌همه زائران تاکنون ۱۰۰ دلار اختصاص یافته است و افراد می‌توانند با ورود به عراق و مراجعه به صرافی‌های مجاز این کشور، به‌آزاد هر ۱۰۰ دلار ۱۴۸ تا ۱۴۹ هزار دینار دریافت کنند که هزینه دینار برای آنها حدود ۲۰ هزار تومان می‌شود و به این ترتیب خرید دلار در ایران نسبت به دینار به‌صرفه‌تر است. در روزهای گذشته با توجه به ناآرامی‌ها در عراق و کمبود دینار با نزدیک شدن به ایام اربعین، قیمت دینار در ایران به ۲۳ و ۲۴ هزار تومان هم رسیده که پس از برقراری آرامش هم‌اکنون در بازار آزاد ۲۲ هزار تومان عرضه می‌شود.

اخبار جهان



چین سریع‌ترین پهپاد جهان را آزمایش کرد

ارتش چین اقدام به آزمایش پهپاد WZ-۸ به عنوان سریع‌ترین پهپاد راهبردی جهان کرده است. منابع رسانه‌ای خبر دادند که ارتش چین اقدام به آزمایش پهپاد WZ-۸ (وون‌زن ۸) که سریع‌ترین پهپاد چین شناخته می‌شود، کرده است. وسایط عریبک دیفنس در این باره نوشت که WZ-۸ یک هواپیمای بدون سرنشین مافوق صوت است که توسط شرکت صنعت هوانوردی چین (AVIC) تولید می‌شود این هواپیمای به‌طور رسمی در رژه نظامی هفتادمین سالگرد استقلال چین در یکم اکتبر ۲۰۱۹ به‌عنوان یک هواپیمای شناسایی استراتژیک معرفی شد و سپس در نمایشگاه هوایی Zhuhai در سال ۲۰۲۱ به نمایش گذاشته شد. به نوشته وسایط میلیتاری وچ، WZ-۸ یک پهپاد مافوق صوت کنترل از راه دور است که شباهت‌هایی به موشک بالستیک مافوق صوت DF-۱۷ و پهپاد شناسایی آمریکایی لاکهید ۲۰-۲۱ دارد البته نیروی محرکه و سرعت آن موجب می‌شود این پهپاد شده است.



ارتش آمریکا تجهیزات نظامی جدید وارد عراق کرد

ارتش آمریکا تجهیزات نظامی جدید از جمله خودروهای زرهی از سوریه وارد پایگاه‌های خود در عراق کرد. منابع محلی در شمال شرق سوریه، از انتقال تجهیزات نظامی جدید آمریکا به خاک عراق خبر دادند. به نوشته خبرگزاری رسمی سوریه، این تجهیزات که شامل ۲۰ خودروی زرهی بود با عبور از گذرگاه «الولید» در استان الحسکه وارد شمال عراق شده است. دیروز نیز تجهیزات نظامی دیگری از پایگاه‌های ارتش آمریکا در سوریه وارد عراق شده بود. ارتش آمریکا روز گذشته هم‌زمان ۳۱ تانکر حامل نفت نیز که از چاههای نفتی سوریه به سرعت رفته بود را از طریق گذرگاه الولید به خاک عراق انتقال داد تا در پایگاه‌های نظامی آمریکا در این کشور استفاده شود. گذرگاهی که دولت‌های بغداد و دمشق آن را غیر قانونی می‌دانند.



تأکید رئیس‌جمهور مصر بر استمرار حمایت از آرمان فلسطین

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در سفری به قاهره با رئیس‌جمهور مصر دیدار و گفت‌وگو کرد. «محمود عباس» رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین روز سه‌شنبه در کاخ الاتحادیه با «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر دیدار کرد. «سسام راضی» سخنگوی ریاست جمهوری مصر گفت که در این دیدار آخرین تحولات فلسطین بررسی شد. السیسی ضمن استقبال از عباس و هیأت همراه او بر تداوم حمایت از آرمان فلسطین و تضمین تحقق خواسته‌های مشروع ملت فلسطین بر اساس اصل راه‌حل دودولتی و تشکیل کشور مستقل فلسطین در مرزهای ۱۹۶۷ به پایتختی قدس شرقی تأکید کرد. وی تشدید همه تلاش‌ها در مرحله کنونی به منظور حمایت از موضع فلسطین و حفظ آرامش در نوار غزه را ضروری خواند. السیسی همچنین با اشاره به روابط متمایز مصر و فلسطین بر علاقه‌مندی برای مشورت و هماهنگی مستمر با عباس در خصوص اوضاع فلسطین تأکید کرد.



اردوغان: اروپا در زمستان با مشکلات جدی روبرو می‌شود

رجب طیب اردوغان رئیس‌جمهوری ترکیه روز سه‌شنبه تحریم‌های روسیه را عامل بحران انرژی در اروپا دانست و گفت که اروپا در زمستان جاری با مشکلات جدی روبرو خواهد شد. به گزارش شبکه خبری بین‌المللی «تی‌وی ورلد» ترکیه، اردوغان که قبل از آغاز سفری سه‌روزه به منطقه بالکان در مورد موضوعات مختلف سیاست خارجی از جمله انرژی و روسیه سخن می‌گفت، تأکید کرد که کشورش از مشکل مشابه کشورهای اروپایی در زمینه انرژی برخوردار نخواهد بود. وی با اشاره به اینکه اروپا آنچه را بکار، درو می‌کند، تأکید کرد که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه به تحریم‌های اروپایی به‌روشی مشابه واکنش نشان می‌دهد. اردوغان گفت: رویکرد اروپا نسبت به پوتین و تحریم‌ها، پوتین را خواسته یا ناخواسته به این نقطه رساند که «اگر این کار را انجام دهید، من آن را انجام خواهم داد».

